桐君阁发〔2014〕43 号            签发人：杨秀兰

重庆桐君阁股份有限公司关于二重庆桐君阁股份有限公司关于二重庆桐君阁股份有限公司关于二重庆桐君阁股份有限公司关于二 0000 一三年度一三年度一三年度一三年度
安全安全安全安全、、、、消防消防消防消防、、、、治安管理目标考核的通报治安管理目标考核的通报治安管理目标考核的通报治安管理目标考核的通报

各公司：

根据集团公司安全办、保卫处 2013 年年初制定的安全、

消防、治安考核实施细则以及股份公司与各单位签订安全责任

书的相关内容，为确实加强各公司的安全监督，落实安全责任

制。集团公司保卫处、股份公司保卫部于 2014 年 1 月 6 日至

21 日联合对川、渝各商业单位进行了 2013 年度安全、消防、

治安管理目标责任制考核，现将考核情况通报如下：

一、精心组织、科学安排，基础管理工作稳步提升

安全管理工作实行一票否决制，必须抓紧、抓细、抓好。

各公司接到考核通知后，领导高度重视，要求相关职能部门及

专、兼职保卫人员做好充分考核准备，尽快将考核所需资料准

备好，使考核工作能够顺利进行。

通过本次考核，各单位安全基础管理工作稳步提升，专、

兼职保卫人员的业务能力得到进一步加强。考核中，四川太极

大药房、成都西部医药、桐君阁连锁公司的基础管理工作一直

保持较高的水平，永川中药材公司、桐君阁批发公司的基础工

作提高较快，其它相关单位也都有较大程度的提高，为 2013

年度各项安全管理工作做出较大贡献。

二、找准差距、落实安全责任制，提高业务能力。

安全工作是一项经常性的管理工作，必须常抓不懈，任何

一个细节都可能使安全管理工作出现漏洞，导致安全事故及案

件发生，安全工作必须坚持硬件设施和软件管理同步进行。通

过本次安全、保卫工作考核，各单位在安全、保卫管理工作上

存在一些问题，主要表现在：1、部分单位第一责任人到基层

单位检查安全工作的次数较少，主持召开专题安全会议不够。

2、安全信息及事故月报表不及时上报。3、各单位安全管理责

任书签订不够细致，大部分内容照搬股份公司的安全责任书，

形式主义比较严重。4、部分单位档案管理较差，资料内容没

有按要求存档备查，有些单位将资料存放于电脑里，没有纸质

资料，不便于相关职能部门调查取证。5、安全培训、宣传及

消防演练还比较薄弱，大部分单位没有进行相关专业的培训、

宣传及演练。6、专、兼职保卫干部的业务能力还需要进一步

提高。从 2013 年度集团公司、股份公司下发的安全检查通报

文件中，商业系统存在的安全隐患仍然比较突出，说明各单位

保卫干部安全检查、发现隐患的能力还需进一步提高。

三、加强安全监督力度，完善考核机制，确保安全工作务

实

2013 年度各项安全工作已经结束，各单位要总结经验、

汲取教训，对 2014 年度安全工作进行早布置、早安排，始终

抓紧、抓实、抓好安全管理工作。股份公司保卫部将根据集团

安全办公室、保卫处的年初工作部署，结合各个季节、工作重

心，加强安全监督力度，经常性深入基层解决突出存在的安全

问题；完善考核机制，确保安全工作务实。

公司通过本次考核，发现一些考核内容与实际工作脱离较

多，大部分单位的安全工作都不涉及考核内容。因此，2014

年公司将在充分调研的基础上，完善考核机制，使各项考核能

客观、公平，并逐年进行修订，使考核更加科学化、制度化。

同时，随着集团公司、股份公司人事制度改革，各公司要

慎重对待保卫系统工作人员的减员问题，坚持安全工作只能加

强，不能削弱，确保公司人、财、物的安全，能够顺利开展各

项经营及安全工作。

特此通报

附表：

    1、2013 年度内部治安、消防安全管理目标考核情况表

    2、2013 年度安全管理考核情况表

重庆桐君阁股份有限公司

2014 年 2 月 21 日

抄送：集团安全办，保卫处，陈（建国）总，刘（晓峰）总，

杨（秀兰）总。

重庆桐君阁股份有限公司办公室     2014 年 2 月 21 日印发

  拟稿：张付云                    核稿：邓卫

重庆桐君阁股份有限公司重庆桐君阁股份有限公司重庆桐君阁股份有限公司重庆桐君阁股份有限公司 2013201320132013 年度内部治安年度内部治安年度内部治安年度内部治安、、、、

消防安全管理目标考核情况表消防安全管理目标考核情况表消防安全管理目标考核情况表消防安全管理目标考核情况表

考核分数
序

号
被考核单位

组织机

构、 基

础工作

（30分）

消防管

理工作

（40 分）

内部治安

管理工作

（30 分）
基础分

（100分）
否决分

备注

1 四川太极大药房 29.5 37 30 96.5 0

2
成都西部医药经营

有限公司
30 36.5 29 95.5 0

3 绵阳药业集团公司 27 37.1 29 93.1 0

4 永川中药材公司 27 35.2 30 92.2

5
重庆桐君阁连锁公

司
28 34 30 92 0

6
重庆桐君阁中药批

发公司
26 35.2 30 91.2 0

7 德阳荣升药业公司 26.5 35.8 28 90.3 0

8 重庆中药材公司 25.5 36.7 28 90.2 0

9
重庆医保进出口公

司
23 37.1 30 90.1 0

10
桐君阁医药批发分

公司
23 37.1 30 90.1 0

11 自贡医药公司 26 34.7 29 89.7 15

重大刑

事案件

1起

12 涪陵医药公司 27 34.4 28 89.4 0

13
重庆桐君阁医院销

售公司
25 35.9 30 90.9 0

14 德阳大中药业公司 23.3 36 29 88.3 0